Arnoldi dimidiam partem de Calmelboll. Ex dOno
Conradi mansum unum solveniem quartum mani-

putum et sex denarios' in Lifterde; omne allodium
Arnoldi in Nile ab eo vobis collalum ; ex dono Gc-
rardi etWiberli fratrum diraidium fundum ecclesise
in Beinthem; ex dono ejusdem Wiberti dimidium
fundum ecclesise de Orbeca, decimas autem quas
canonice possidetis, vobis nibilominus confirma-
mus. Probibcmus antem ut ipsius loci advocatiam
nuJlus usurpet, sed domintis Lovanisequi pro leiit- '

pore fuerit, sicut a charissimo filio nostro Conrado
Ronianonim regferationabililerstalutum est, absque
aiiqua exnclione vobis et rebus vestris patrocinium
prabenl.

Decernimus ergo ul nulli omnino hominum nceat
eaindem ecclesiam lemere perturbare aul ejus pos-
sessiones auferre, vel ablatas retinere, minuere,
seu quibuslibct vcxaiionibus fatigare, sed omnia

integra conservenlur eorum, pro quorum guberna-
tione et sustentatione concessa sunt, usibus om-
nimodis profulura, salva sedis apostolicse auctori-
laleet dicecesani episcopi canonica justitia. Si qua
igilur in fuiurnm ecclesiastica ssecularisve persona
Iiujus nostrse coiislilulionis paginam sciens, conlia 1
eatn lemere venire tentaverit, secundo terliove

commoiiita, nisi reatum suum congrua salisfactione

correxerii, polestaiishonorisquesiii dignitatecareal,
reamque se divino judicio exislere de perpetrata
iniquitaie cognoscal, el a sacratissimo corpore et

sanguine Dei ac Domini Redcmptoris nostri Jesu
Chiisli aliena fiat, atque in extremo examine di-
strictse ultionisubjaceat. Cunctis nutera eidem loco

justa servantibus, sit pax Doinininoslri Jesu Chrisli,
qunlenus et hic fructtim bonse actionis percipiant,
ac apud dislrictum judicem praemia seienise pacis
invenianl. Amen.

Ego Eugenius CalholicaeEcclesiseepiscopus.
Ego diac. card. Scribens til

Ego Oclavianus diac. card. S. Nicolai in Carcere
Ttilliano.

Kgo.... presb. card. lit. Calixti.

EgoGuido presb. card. lit. S. Chrysogoni.
Ego Hubaldus presb. card. tit. S. Praxedis.

EgoManfredus presb. card. til. S. Tu

Ego Ilariberius presb. card. tit. S. Anastasise.

Egn Villanus presb. card. lit. S. Siephani in
Cceliomonie.

Datiim Transliberim per manum Roberti snnctse
RomanseEcclesisepresb. card. el cancellarii, ldibus

Martii, indictione octava, Incarnalionis Dominicse
anno 1145, poniilicatus vero domni Eugenii III

papseaqno secuudo.

A XCVI.

Ad cterum et popuium Tornacensem. — Episcopum
postliminio Ecclesim Tornacensi restiiulum, a te
consecralum mittit.

(Amio H46, Mart. 15.)

[MANSI,Concil., XXI, 665.]

EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dile-
ctissimis filiis clero el populo Tornacensi, salutem
ct apostolicnm benedictionem.

Tomncensis Ecclesia in proprii pastoris absenlia
a longis retro lemporibus pluriinuir. laboravil: et,
sicut mulioriim religiosoitun etdiscrctorum virorum
aliestalione cognovimus, tain animartim quatn cor-

poriim damna plurima el gravia deiriinenta susti-
nuit. Audivimus enim multa millia hominum in

B eodem episcopatu, qui episcopum nunquam vide-
ruiit : sed quasi episcopum non habentes, absque
illa sacri chrismalis unctione, quam (ideles contra
diaboli insidias pugnaluri per manus episcoporum
suscipiunt, de prsesenti sseculo migraverunt. Unda
nos officii noslri debilo, el mullorum reJigiosorum
deparlibus vestris crebris exhorlationibus provocaii,
et charitatis zelo succensi, tantis malis occurrere
Domino auctore decrevimus, alque frntrum nostro-
rum communicalo consilib, dilectum (ilium nostrum
Anselmum abliaiem S. Vinccntii Laudunensis, Spi-
ritus sancti graiia invocala, vobis in episcopum
consecravimus. Eumdem itaque ciim gratia sedis

apostolicse, et liilerarum iiostrarum prosecutioue

r ad sedem propriam remiltenles, per apostolica scri-

pla universitatem vestram rogamus, moncmus, at-

que prsccipimtis, quatenus ipsuni reverenter susci-

piatis, diligalis, et honoretis, eique lanquam pro-
prio pastori cl aniniarum vestraruni episcopo obe-
dicntiam ac rcverenliara huiniliter exhibealis. Nos
autem illos qui occasiorie episcopalus Tornacensis
fratri nostro S. [Simoni] Noviomensi episcopo sa-
cramento vel pdelilate seu obedienlia astricti sunt,
ab eadem (Idelitate et juramenlo vel obedienlia,
aposiolica aucloritaie absolvimus : ct ut prsefuto
fralri noslro Anselmo episcopo eadeni fidelitate ct
obedientia teneanlur, prsecipimus. Si quis autein ei
rebelliset inobediensesse prsesumpseril, senieniiam

quam idem frater noster episcopus in eum canonice

JJ promulgaverit, nos auctore Domiuo ralam habebi-
JllllS.

Dala Transtiberim Idibus Martii.

XCVII

Ad Ludovicum VII, regemFrancorum.—Consecra-
tum a se episcopum Tornacentem Anselmum com-
mendat.

(Anno 1146, Mart. 15.)

[MANSI,Concil., XXI, 664.]
EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, cha-

rissimo in Cbristo lilio LUDOVICOillusiri Francorum

regi, salutem et aposlolicam beiiediclionem.

Oportet nos pro his qui nostro regimini, dispo-
neutc Domino, commissi sunl sollicitos esse, ct de
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ipsorum salittc lanquam de nostra propria cogilare;
in extremo namque examine, si circa ipsorum sn-
liiiem iiegligentes fuerimiis, reddituri sumus pro
ipsis Doinino ralionem. Tornacensis Eeclesia, sicut
te ignorare non credimus, a Jongis relro temporibus
paslore proprio caruisse dignoscitur. Unde sicut
multorum religiosorum et discretprum virorum ve-
redica relatione cognovimus,. praelcr alia delri-

menta, multa millia homiiium absqtie illa sacri cbri-
smatis unclione qiiam fidelcs conlra diaboli insi-
dias pugnaturi per manus episcoporum suscipiunt,
de prscsenti sseculo migraverunl: el tam his quam
aliis diversis modis, tam animarum qiiam corpo-
rum, in eodetu episcopatti, propter proprii pastoris
abseiiliam, damna plurima provenerunt. Ideoque et

nobis, et ipsis providere volenles, tantis malis oc-
currere Domipo auctore decrevimus : atque dile-
clum filium noslrum Anselmum S. Vincenlii Lau-
dunensis abhatem, Spirilus sancli gralia invocata,
in Tornacensein episcopum consecravimus, quod ad

magnum regni tibi a Deo commissi el coronse tuse
incrcmentitm credinius proventurum. Monentus iia-

que nobilitalem ttiam et exhortamur ih Domino, ut
nullius prava suggestio cor tuum super boc moveat:
sed quod pro tanla neccssitate, ct tot millium homi-
num salttle factum esl, hilari vultu, et lseto animo

suscipias, et eumdem cpiscoptim pro B. Peiri et
noslra revercntia, magniludinisluaeconsilio et auxi-
lio juvare et manutenere studeas. Quidquid enim
honoris et beneficii a lua liberalitale sibi exhibitum

fueril, hobis ascribimus.

Data Traiistiberim Idib. Martii.

XCVIII.

Ad Alvitum Atrebaiensem et Milonem Motinemem
. epitcopot. — 171Antelthum a te consecralum Tor-

nacensem episcopuma rege Francorum et a comite
Flandrensi recipiendum curent.

(Anno 1146.)

[BOUQUET,Recueil; XV, p. 457.]
EUGENIUSepiscopus, servus scrvorum Dei, venera-

(18) Rel gestsesublnnocentioseriemlongoexsrqui-
tur sermone Herimaunus, ibid. p. 408. <Per idem
lempus, inquit, id esl an. 1142, inter papam lnno-
ccntiiim et regem Ludovicum fiiiuin superioris Lu-
dovici, cognaiosque ejus supra memoraios, Sinio-
neui scilicet (Noviomensem) episcopum, et Radul-
ftim comitem (Viromanderisem), lis exorta est, pro
qua rex cuin coniile Clirislianiiale privatus esl, et
in aniium teiiti sunl; episcopus vero ab ofBcio epi-
scopali per aliquod tenipus suspensus Hac ergo
(iissensione inter papam et regem alqtie episcopuin
Noviomenseni coinperta, Tlieodericus prx-positus,
qui Gunthero successit, ardens desiderio cuni cleri-
cis Tornacensibus ut ecclesia sua pristinam digrii-
latem reciperet, domnum Heriinaniium qui quon-
dam abbas noster exstitit, secreto alloquens ut Ro-
mam eat, el animum papse super hac causa caute
exploret, horlatur. Domnus Herimaunus, favens
eorum precibus, Romam pergit, Innoceniio papae
litteras quas olim Paschalis papa Tornacensiiius
iraiisiniserat ostendii, lotumque rei supra scriptae
ordiiieni pandit; landeiiique ipse eiiara littcras ab
eo accepit, in quibusToriiucenses comiiioiiuii el au-

A bilibus fi-alribus A[LVISO]Alrebatensi el M[ILONI]
Morinensi episcopis, salulem et apostolicam benedi-
clioneiii

El lua, fralrer A. Atrebalensis, el muliorum alio-

riun religiosorum et discrctorum viroruin sugge-
slione cognovimus, quod si Tornacensis Ecclesia

proprium hatieret episcopum, bonor Dei ibidem au-

geretur, el multorura millium animarum, quse sine

cura episcopali et proprii paslornlis providenlia

periclilanliir, salus exinde proveniret: nnde nos,
zelo chnrilalisetjuslitisesuccensi, et vestra lanquam

ipsius Domiiii Jesu Christi, exhorlatione permoli,
lantis malis occurrere voluimus, et quod prsedeces-
sor noster felicis memoriaeIiinocenlius papa de con-

s:iluendo ibidem episcopo incccpit (18), Dominoauc

ctore, complevimus. Rogamtis itaque chariia:em

vestram et exhortamur in Domino, ut tnm apud
charissimuii) filiumnosirum LfudoyjcHiii]Francorum

regem et Flandrensem comilem T[heodericum],
quam apud alios quos expedire cogttoveritis, pro

pace cl honesta ipsius episcopi receptionestudiosius
laboretis, et quieti et Iranquilliiati ipsius fraterna

charilate providere curetis. (Cmteta desunl.)

XCIX.

Ad Bernardum Clarwvattensemabbalem.—Significat
se ad ejut intianiiam consecrasse Anselmum. in
episcopum Toriiacensem, mandatque ut pro pace
ipsius laborare sludeat.

(AnnoH46.)
_ [D. BOUQUET,XV, p. 438.]

EUGENIUSepiscopus, servtis servorum Dei, cha-
rissimo in Christo filio BERNARDOClaraevallensi ab-

bati, salulem et apostolieam benedictioitem.

. Charitatis zelo succensi, et veslra prsecipue mul-

torumque aliorum religiosorum et discretorum vi-
rortim exhortalione permoti, quod prsedecessor
nosler felicis memorise papa Innocentius de consli-

tuendo in Tornacensi Ecclesia episcopo incceperai,
Domino auclore complevimus, atque dilectum fi-
lium nostriim Anselmum, abhatem S. Vinceniii

ctoritale apostolica prsecepit, ul, communicato re-
ligiosorum et discretoruin virorum consilio, remotis
dilationibus, episcopum proprium eligerent, electuni
autetn Remensi metropolitano consecrandura pfse-

D senlarent; quod. si ipse nollet pcrficere, ad suam
praesentiam ducerenl Inito itaque consilio cum
religiosis viris, Absalonem abbaiem S. Amandi,
virtini retigiosum, linanimiter nobis in episcopum
eligimus. Prolinus electio Remensi archiepiscopo
notiticaiur; sed ipse dicit quod non auderet euin
consecrare pro regisel Radulfi comilis timore.
Unde, necessitate cogeulc, coinpelliimir Romam
remittere, et ipse quidem eleclus, ut vir sapiens,
reniiil ire, veritus (quod poslea accidil) ne Romana
curia per pecuniam a seiiientia flecteretur, etc. *
Haeclierimaniius, vel aliusei coaevus, qui de Eu-
genio subdil : < Hic ergo cum ab omnibus nobis
nuntiareiur avidus pecuniae non esse, per iiileriiun-
tios de negotio nostro edoctus, et quid exinde fa-
ce.re vellet requisilus, respondit se faciuruin quid-
quid abbas Claraevallis inde sibi per btleras nian-
tlasset. »
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Laudunensis, Spirilus sancti gratia mvocata, ibi-
dem in episcopum consecravimus. Charilatem ita-

que vcsiram qua niultura in Domino confidimus,
commonemus quouinm lam apud charissimura
filium nostrum Ludovicum Francorum regem, quam
apud alios quos expcdire cognoverilis, pro pace
ipsius laborare studeatis, atque vesirae bonitatis

consilio et auxilio secundum Dominum juves et

manuteneas, ne cujuslibel prava suggestio cor Chri-

stianissimi regis super hoc valeat depravare. Nos

autem in boc facto nullam ipsius regis diminulio-

nem iniendimus : imo ad honorem Dei ei regni sui
incrementum in causam istam processisse rios cre-
dimus. (Cwtera desunl [19].)

XCIX bis.

Privilegium pro monasterio S. Petri Salitbttrgentit.
(Anno 1146, Mart. 25?)

[Nov. Chron. S. Petri Salisburg. 251.1
EUGEWUSepiscopus, scrvus servorum Dei, dilectis

filiis liALDzmcoabbati Saucti Pelri Salizburgensis
monasterii, ejusque fratribus tam prsesentibusquaih
futuris, regularem vitam professis, in perpetuum.

Desiderium quod ad religionis proposilum, et ani-
marum saliitem periincre cognoscimr, aniino nos
dccellibenti concedere, el petenlium desideriis con-

gruuin imperliri suffragium. Enpropler, dilccti in

Domino filii, vestris justis posliilationibus clemcn-

tcr annufmus, el prsefattim monastefium in quo
divino mancipali esiis obsequio, sub beati Pclri el

noslra prolectione suscipimus, ei pr-esemis scripti

privilegio communifnus; statuentes, utcunque pos-
sessiones, quaecunque bona a Salizhurgensibus ar-

cbiepiscopis ecclesise vestrse ralionabiliter conccssa
et scripto suo firmata sunt, autalia quse in prsesen-
tiarum juste et canonice possidetis, sive in fuiurum

concessioneponlificum.liberalitate regum, largitione
principum, oblatione fidelium, seu aliis justis modis,
prsestante Domino, poteritis ndipisci, firma vobis

vestrisque successoribus, et illibata permaneani; in

quibus ba-.cpropriis duximus exprimenda vocabulis:
ecclcsiam S. Michaelis inporta urbis Sitam cum
decima et mansa dotali; ecclesiam ad Walraes cunl
decima Preltinave, Peirheimin, Meniwisin, Muni-

chus; decimas quoque de xvi curlibus; in Chiem-
cowoetde x huobis; in Karinthia de diriiidia houba,
et VIIIcuriibus; decimas etiain.depiscalionibus m;

Sagenarum ad Fusculfe, et ad Abersee; decimas

caseorum, qui danlur episcopis ad Torlagowa, el

ad Hoiberga, el ad Elsinwanc, insulam iiomine

Appanows juxta fluvium qui dicitur Lamera, ctijus
mediems in usus egenorum, alia vero medietas

A in victum fratrum ex venerabili fratre nostro Con-
rado Salzburgensi an-hiepiscopo sequa divisione
distribuia esl; decem mansos, qui ab Henrico duce
filio Engelberli, et sex mansos, qui a fratre suo

Engelbcrto marchione praefatoarchiepiscopo relicii

sunt, et ipse nionasierio veslro intuilu pietatis do-

navit; beneficium Gervigse viduse ad Rakkingin,
beneficium Berllioldi ad Wengi, et ad Ramisidc,
beneficium Megingozi de Sulberch ad Pinzgowe,
bcneficium Piligrini de Schalheim ad Walabingin,
el ad Ilaselpach; beneficium Eticlionis de Blase

super Yagara, beneficium Eberbardi de Friteliiigin,
ad Copingin,et ad Tnlehusen cuinmolendino;aream
uiiani infra urbeiii, vineam siiam in moiile, qui vi-
cinus est Riestlinpurch, aream et vinean. cum suis

B pertinenliis apud Arnsdorff; beneficiiiin Erutonis
cseci ad Holzhusen, beneficium Henrici de Pongowa
ad Tomerespach, beneficium duorum fratrum Adal-

berli, et Cotesclialchi ad Lingheringin, et ad Hal-

deuwanc, ad Tiulinpaha et ad Chunohiiigin; patel-
lam unam cum ouinibus perliiientiis suis, quaiii a
memorato fratre nosiro archiepiscopo tradidislis;
beneficium Wolframi de Ossinwane qUod ecclesiae
vestrae ab eodem ralionabiliter diinissum, et ab ar-

Cbicpiscopoconcessttm esl.
Deccriiimus ergo ut nulli omnino tominum ticeat

proefatum monasterium lemcre periurbare, aul ejus

possessinnes anferre, ve.l ablalas relinere, minuere,
seu quibuslibet vexationibus fmigare, sed omni.t

P conserveiilur eorum, pro quoruin gubernalione et
sti.stenialioneconc.essa sunt, usibus omnimodis pro-
fulura, salva sedis apostolicseauctoritaie.el Salzbur-

gensis archiepiscopi canonica justilia et reveientia.
Si qua igilur in futurum ecclesiastica saecularisve

persona hanc nosirae conslitutionis paginam sciens,
contra eam temcrcveniretentaveril secundo lerliove

commonita, si non reatum siiiim congrua satisfa-

clione correxeril, potestalis honorisque sui dignitate
careat, rcamque se divino judicio existere de per-

petrala iniquitale cognoscat, et a sacralissimo cor-

pore ac sanguine Dei et Domini nostri Jesu Christi

aliena fial, aique in extremo examine districtae ul-

lioni subjaceat. Cunctis autem eidem loco sua jura
servanlibiis sit pax Domini nostri Jesu Chrisli, qua-

1) tenus et bic fruclum bonaeaclionis percipiant.el apud
districtum judicem prsemia seternsc pacis inveiiiant.

Amcn. ,...<.

Ego Eugenius Catholicse Ecclesiseepiscopus.

Ego Conradus Sabinensis episcopus.

Ego Oddo diac. card. S. Georgii ad Velum Au-

reum.

(19) <Alias eliam lilleras, inquil Herimannus, epi-
scopo Noviomensi (Eugenius) Jegavil, in quibus eum
extiorlabatiir ut palienier ferret Tornacenses pro-
prium habere, et ne vel per se, vel per subjectam
sibi persoiiam, ei aliqiiarii molesliam inferre prse-
sumeret; meliopolitaiio (|uoque Remensi el coni-
proviiicialibus episcopis innudnvil, qualenus eum
iiianulcuerent, et in otunibus juvarcnt, atquc ab

omni prsesumplione episcopttm Noviomensem desi-
siere inonerent, et cum eo ad pacem coiiconlait-n'.
Sed ideni Siiuon mitissimus homo crat, el inale-
facloribus niala reiribuere nesciebnl; umle fncluin
esl ul neque verbo neque lacto contta pr;cieptum
papaj facere teitiatel; qttod eliam ad nobili ntein

gcneris sui pertiiiebal. > Ens autcin Eugenii litlcra*
iion babcmus.
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Ego Octavianus diac. card. S. Nicolai inCarcere j

Tiilliatio.

EgoJqannes diac. card. Sanctse Marise Novse.

Ego GG. presb. card. lit. Calixti.

EgOGuidp presb. card. lil. S, Chrysogoni.

Ego Rainerius presb. card. lit. S. Priscse.

Ego Hubaldus presb. card. lit. Sanclse Pra-

xedis.

Ego Ubnldus presb. card. lit. Sanctse Crucis.

Ego Bernardus presb, card. lit. S. Clemenlis.

Dalum Transliberim per manum Roberli sancise

Romanse Ecclesise presb. card. et cancell., vm.Kal.

Aprilis, indict. vui, lncarnaiionis Dominicse anno

1145, poniificalus vero domni Etigenii III papse

anno secundo.
C.

Privitegium pro monasterio S. Nicasii Remensis.

(Anno 1146, Mart. 25.)

[VARIN,Archives admin. de Reims, I, i, 316.]

EUGEMUSepiscopus,servus seryorum Dei, dilecto

filio JOANNIabbatj S. Nicasii, ejusque successoribns

tam prsesenlibus quam fuluris regulariter substi-

luendis, in pcrpetuum.
Ex venerabilis Patris nostri Samsonis Remensis

arcbiepiscopi liiieris intelleximus, quod ltenricus

cpmes, cuin uxore el filiis, et Clarembaldus de Ro-

seto, similiter cum uxore et filiis, divjni amoris

igne succensi el charissimi filii noslri Bernardi Cla-

roevallensis abbalis exhortaiioiiibus incitati, ecclc-

siam B. Marisede castello Portensi quam contra ju-

stitiam et animarum suarum salutem hrereditarie

possidebant, pro peccatorum suorum remedio, in

niauu ipsius archiepiscopi libere et absolute refula-

verunt; rogantes ut eamdem ecclesiaiu B. Nicasii

moiiasierio concedertt, et nionasticum ordinem iu

ea ordinarei. Qui preces ipsoruin libenter admisit,

et eamdem ecclesiam cum onuiibus ad eam pcrti-
nehiibus prsefatp monasterio ad staluendum in ea

inonaslicum ordinem concessil et scriplo suo lir-

uiavit.. . Eaindem concessionem veldonatioiiem..

coiifirmamus. .. Quidquid eliam Arnulplius de Gest

de jure suo in alodiis et in cseteris, praedecessoiis

nqstri felicis nieiiiorise papoe Innocentii, necnon

etiam venerabilis fralris iioslri Alberouis Leodicen-

sis cpiscopi consilio et asseiisu, juste et canonice

vobis cqncessit, vobis et ecclesise vestrse nihiioNii-

nus confirmamus: totain lerrnm videlicet quain ipse

Arnulphus et 1'raterejus Joannes jure baeredilario

possidebal; ad hanc diinidium alodium in campis,

praiis.silviset quidquid ibidem possidebat; alodium

in Vesana villa , alodium de Resbais, alodium de

Ilcsbinis , alodium de Rumeslat cum deciifia de

Guzencurt. Si quis aulem contra Iianc nostrse conlir-

malioiiis paginam sciens temere venire tenlaverit,
secundo teriiove commonitus, si non reatum suum

congrua salisfactione correxeril, polestalis honoris-

que sui dignilate careat, reumque se divino judicio
exisiere de perpelrata iniquilaie cognoscal, el a sa-

ciatissiino corpore ac sangiiine Dci et Domini Re-

A demptoris nostri Jesu Christi alienus fiat, atque in

exlremo examiiie dislrictse uliioni subjaceat. Citn-

ctis auiem eidem loco sua jura servanlibus sit pnx

Doniini noslri Jesu Chrisli, quatenus et hic fru-

ctum bonse actionis percipiant et apud districtiiin

judicem praemia selernae pacis invenianl. Amen,

amen, amen.

Dala Sulrii, vni Kalend. Aprilis.
CI.

Ad Samsonem Remensem archiepiscopum. — Ob-

jurgat quod Francorum regem, conira jus archi-

episc. Biluricensis, in Bituricensi tivitaie coronare

prmsumpserit, ipsiijuepropterea usum paltii inier-
dicil.

(Anno 1146, Mart. 26.)

[MANSI,Concil., XXI, 666.]
ECGENICSepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fratri SAHSONIRemensi arcbiepiscopo, salu-

tein el aposlolicain benediciionem.

Quantum sancla Roinana Ecclesia, nostriqueprse-
decessores felicis recordationis, videlicel lnnocen-

'< tius, Ccelestinus el Lucius pro paceBituricensis Ec-

clesix, et yenerabilis frairis nostri Petri ejusdem
ecciesise arcbiepiscopi laboraverunt, universus fere

: mundus cognovit, el prudenliam tuam latere non

i dcbuit. Nunc autem cum per Dei gratiam, et eo-

rumdeni prsedecessorum nostrorum studium, ad por-
) tum quietis venisset: tu qtii eidem fratri luo con-

gfatulari deljueras, versa vice in ipsius injuriam et

perturbalionemausu temerario prorupisti, et charis-

r simum filium noslrum Ludovicum illuslrem Franco-

i rum regem coronare in fiiluricensi civilale contra
I appellationem ad sedem apostolicam prsesumpsisU :
- quod nec tu, nec aliquis prsedecessorum tuorura
i fecisse dignoscitur : sed Biluriceuses archiepiscopi,
i Leodegarius videlicet, Yulgrinus, et Albericus bonse
• memoria*usque ad hsec tempora quiele et pacifice

obtinuisse noscuntur. Nec profuit eidem archiepi-
i scopo illud ultimum miserorum refugium, sedisapo-

stolicse videlicel appellalio, nec hoc etiam quod S.

R. E. matrem stiam et nostram prsesentiam devo-
t lione debila visitayerit, et eadem die nostro conspe-
s clui assistebal: imo ad majOrem B. Pelri et uo-
i) slrum conteinplum, Bituricensem ecclesiam a divi-

nis officiis interdiclam cum Gosseno Suessionensi
£ 0 episcopo, et aliis ecclesiae luse suffraganeis, ahbaii-

bus quoque et multis aliis tuse provincise, austi sa-
e crilego iiivasisti, et divina ibidem officia cclebrare,
o el oblaliones asportare temere prsesumpsisti. Si.i-

:, lulo etiam appellationis terniiiio, nec ipse venisii,
n nec siitTicientes responsales qui pro te responde-
e renl, ad nostrain prsesentiam destinasli. lu quo
e quanttim offenderis, quantumque matris tuse S. R.
- E. dignilati derogaveris, si sollicita consideratione

i, pensasses, nequaqiiaiii in tanlam audaciam proru-
ii pisses. Quaiuo eliani a maire lua S. R. E. aiiiplio-
;- rem consecutuses dignilatem, tanto majorem ei bo-

o noreiii et reverenliam le decuit exhibere. Nec hoc

i- etiam reiiccndum duximus, quod idein fraler uo-

:- ster Petrus arcbiepiscupus a prsedecessorc noslro
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felicis mcmorisepapa Innocenlto ad sacros ordines

in Romana Ecclesia promotus est, et ab ipsoad Ai-

luricensis rcgimen Ecclesia?destinatus. Unde scire

te volumus, quia ipsius el commisssesibi a Domino

Ecclesise injnrias non alienns, sed proprias, et lan-

quam nobis ipsis illatas deputamus. Qunmvis ita-

que pro tanlo excessu et lam manifesto contempiu

graviorem in te et complices luos ex rigore justilise

posseintts proiulisse senlentiam, ex mansueludine

lamen sedis aposlolicaedebitam scntenliam dtixiinus

differendam. Vernmtumen ne lanlmn excessmn

dissimulare et quasi silentio prseterire vidcauinr ,
communicatofralrum nosirorum consilio usttm pnl-
lii tibi inlerdicimns, per aposlolica libi scripln n:an-

danies atqtie prxcipientes, quatenus infra dies XL

posiquam prii-senliascripta susceperis, easdem obla*-

liones, et prsecipue eosdem cereos quos in eadem

ctclesin recepisti, per 'tdoneaset honeslas personns
ad ecclesianj Bituricensem cum integiitale rcmittas,
ei super ipsum altare manifeste, sicut manifesta
fuii injtiria, restitui facias. De tanto vero B, Petrl

el nostfo conletnptti, cum complicibus luis, vide-

licel G. [Gosleno] Suessionensi, A. [Alviso] Alre-

batensi, 0. [Odone] Belvacensi, T. [Theoderico]
Ambianensi, S. [corr. P. Pt-tro] Silvnnectensi, S.

[Simone] Noviomensi,et G. [Guidonc] Calalannenst,

episcopis, Bartholomeo Laudensi tbesatirario, el

Bosone Remensi, qui libi in tania prsesumptione
astiierunl, proximis B. Martini oclavis(<i7e18 Nov.)

responsnrtis et salisfacturus apostolico te conspe-
ctiii reprsesenies.

Dalum Sutfii, vn Kal. Apritis.
CII.

Cmsulibus Laudentibut tcribil < manifeslum etse,
quia tcriptum, quod Laudensit episcoput tub no-
mine Robatdi B. M. Mediolanensit archiepiscopi,
de causa quw inler ipsum et fratres de Cerreib
agatur, in prwdecetsorissui Lncii prwtentia prolu-
terU, ab eodempapa reprobatum tit. >'

(Fragnu — Anno 1146, Apr. 8.)

[GICLINI,Memoriedi J*fi(o«orV, 449.]

CHI.
Monatterio Flociacensi privilegin concedil.

(Annoll46, April. 15.)

[Ilujiisprivilegii ineiitiolanliiniexslal npud SAUSSET,
Annat. eccles. Aurel., 200 el 2i6.]

CIV.
Ad. Benricum episcopum Moravtensem.— De qno-

dum :tegoliopacis seminandw.eideiu commisso. ,

(Anno.1146, April. 22.)

[BOCZEK,Cod. divl. Morav., U 240.]

EUGENJCSepiscopus,servus servoium Dei, IIEN-

RICOMoraviensi episcopo, salutem cl apostolicaiu
beiiediclionem.

Cum sit aposlolicsedignitalis, cui licet indigni

prKsidemus, officiumregni concordiam diligere, in-

formare, et corroborare, et quoti<liano loiius Eccle-

sise in Domino profeclui sollicitc invigilare; sta-

(20) Leg. x Kal. Maii. JAFFE.

A tuimiis nlile csse semper qiiatcntts ct tibi charissi-
mo fideli noslro coadjutori, aliquem vei parvuin la-
borem pro nccessiiale el utililate ecclesise feren-
dum partiremur. Commisimus itaqnc luse sollicitu-
dini verbum pacis, verhitm salutare, ut lanquam
priidensdispensator Dominicitriiici in terrabona, in
lerra fertilitalis semen seminares, uiide et nobis,
ex tui laboris fructu, el tibi pro diyinse legis cultu
et amore corona jtisniise siiccrescerei. Si igitur se-
men verbi ab apostoliea*auctoritatis reverentia sus-

ceptnin (ideli terra1,quae reddat frncium lempori-
bus suis, fideliter dispensaverit, elsi quidemeoaltie-
rit, ul orlum fecerit frucmm, sive si nondtim fece-
rii, si non aiiqnanlo lempore sit adhnc exspectan-
dus, ex dilectione lua certificari optamu>.

B Datum Sulrii, x Kalend. Marlii (26).

CV.
'" ' '

Aa n. Vasatensem episcopum, de abbalia S. Fre-
nierii. • ' ' '

(Anno «46, April. 22.)
[Gall. Christ. nov., I.Tiistf. 190.]

'

EUGENIUSepiscopus, servus servorUm Dei, R. Va-
saiensi episcopo, salutem et apostolicam beiiedictio-
nem. ^;

Dilectus filius nosler MatlhseusaoDas Sahcti Flo-
rentii, nobis coiiquestus est quod abbas et monachi
S. Fremerii debilam et coiisuetam obedientiam e(
subtrabant, et professionem suam minime secun-
dum regtilam observenl ;et quoniam SiiiguJisecclc-